
Федеральное государственное автономное Учреждение
«Научно-исследовательский институт

«Центр экологической промышленной политики»

Порядок поступления в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями 
для проведения заседания 

комиссии по 
противодействию 

коррупции и
урегулированию конфликта 

интересов в 
ФГАУ «НИН «ЦЭПП» 

Номер версии: 3 
Лист 1 / 5

УТВЕРЖДЕНО
ектора ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

2023 г. № ^4*

Система менеджмент

Документированная процедура

Порядок
поступления в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» заявлений и уведомлений, являющихся 

основаниями для проведения заседания Комиссии по противодействию коррупции и 
урегулированию конфликта интересов в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»

СМК-03-ДП-19-03-2023

УЧТЕНО

2023

Авторские права принадлежат ФГАУ «НИН «ЦЭПП»



Федеральное государственное автономное Учреждение
«Научно-исследовательский институт

«Центр экологической промышленной политики»

Порядок поступления в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями 
для проведения заседания 

комиссии по 
противодействию 

коррупции и
урегулированию конфликта 

интересов в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»

Номер версии: 3 
Лист 2/5

СОДЕРЖАНИЕ

1 Общие положения.............................................................................................................. 3
2 Поступление в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» заявлений и уведомлений, являющихся
основаниями для проведения заседания комиссии........................................................3
Лист согласования................................................................................................................ 5

Авторские права принадлежат ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»



Федеральное государственное автономное Учреждение
«Научно-исследовательский институт

«Центр экологической промышленной политики»

Порядок поступления в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями 
для проведения заседания 

комиссии по 
противодействию 

коррупции и
урегулированию конфликта 

интересов в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»

Номер версии: 3 
Лист 3/5

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления лицу, 
ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
Федеральном государственном автономном Учреждении «Научно- 
исследовательский институт «Центр экологической промышленной политики» (далее 
- соответственно Ответственное лицо, Учреждение) заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию конфликта интересов Учреждения (далее - Комиссия).

1.2 Настоящий Порядок распространяется на всех сотрудников Учреждения.

2 ПОСТУПЛЕНИЕ В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ИНСТИТУТ «ЦЕНТР ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ 
ПОЛИТИКИ» ЗАЯВЛЕНИЙ И УВЕДОМЛЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 
ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ КОМИССИИ

2.1 К заявлениям и уведомлениям, являющимся основаниями для проведения 
заседания Комиссии, в данном Порядке относятся:

- заявления сотрудников Учреждения о невозможности по объективным 
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(далее - заявление № 1);

- заявления сотрудников Учреждения о невозможности выполнить требования 
Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными

Авторские права принадлежат ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»



Федеральное государственное автономное Учреждение
«Научно-исследовательский институт

«Центр экологической промышленной политики»

Порядок поступления в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями 
для проведения заседания 

комиссии по 
противодействию 

коррупции и
урегулированию конфликта 

интересов в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

Номер версии: 3 
Лист 4/5

компетентными органами иностранного государства в соответствии 
с законодательством данного иностранного государства, на территории которого 
находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств 
и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые 
инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или 
воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление № 2);

уведомления сотрудников Учреждения о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

2.2 Заявление № 1, заявление № 2, уведомление регистрируются в
установленном порядке и направляются Ответственному лицу.

2.3 Ответственным лицом заявление № 1, заявление № 2, уведомление 
представляются председателю Комиссии в порядке и в сроки, предусмотренные 
Положением о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в Федеральном государственном автономном Учреждении 
«Научно-исследовательский институт «Центр экологической промышленной 
политики», утвержденным приказом Учреждения (далее - Положение о Комиссии).

2.4 Дальнейшее рассмотрение заявления № 1, заявления № 2, уведомления 
осуществляется Комиссией в порядке, предусмотренном Положением о Комиссии.

/УГУ/
Разработчик: / Г/// У
Ведущий специалист по качеству А. А. Савинов 29.05.2023 г.

Авторские права принадлежат ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»



Федеральное государственное автономное Учреждение
«Научно-исследовательский институт

«Центр экологической промышленной политики»

Порядок поступления в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, 
являющихся основаниями 
для проведения заседания 

комиссии по 
противодействию 

коррупции и
урегулированию конфликта 

интересов в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»

Номер версии: 3 
Лист 5/5

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

№
п/п

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

1 Заместитель директора Доброхотова М.В. х_
/

А/'"х Of-ММ
2 Заместитель директора Гусева Т.В.

3 Заместитель директора Волосатова А.А.

4 Заместитель директора Комиссаров Ю.А. г? УУУ
З/.Of АОЯЗ

5 Главный бухгалтер Марьева И.А. 3(. 0$. <&0Л2>
6 Руководитель

секретариата
Ширяева М.А. ' пр у'

з/. с-змз

Авторские права принадлежат ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Научно-исследовательский институт
Центр экологической промышленной политики (ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»)

14.1006, Московская область, г. Мытищи, Олимпийский проспект, д. 42 Тел.: +7 (495)583-65-83, +7 (495)240-00-00, 
e-mail: infWeipc.center

ПРИКАЗ
«Л» 2023 г. №

Об утверждении документов по 
профилактике коррупционных и 
иных правонарушений

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить новые редакции следующих документов:
- Документированная процедура Порядок поступления в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» 

заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания 
Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в 
ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»;

- Антикоррупционная политика ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»;
- Документированная процедура Порядок предоставления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение должностей, и сотрудниками, замещающими 
должности в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»;

- Документированная процедура Порядок уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) сотрудниками Федерального государственного 
автономного Учреждения «Научно-исследовательский институт «Центр 
экологической промышленной политики» о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов;

- Кодекс этики и служебного поведения сотрудников ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»;
- Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов ФГАУ «НИИ «ЦЭПП»;
- Положение о порядке сообщения сотрудниками ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации;

- Положение о лице, ответственном за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в ФГАУ «НИИ «ЦЭПП».

2 Руководителю секретариата Ширяевой М.А. актуализировать 
вышеперечисленные документы на внутреннем портале и официальном сайте 
Учреждения.

3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Комиссарова Ю.А.

Директор __ /^/ Д.О. Скобелев

Исп.: Ширяева М.А.
Тел.: +7 (495)240-00-00 (лоб. 3200)


